АДМИНИСТРАЦИЯ СУЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.03.2013 г.                                                                                                                                  № 8

Об утверждении Порядка предоставлению

субсидий юридическим лицам в целях возмещения

затрат в связи с производством и реализацией населению

 электрической энергии, производимой дизельной электростанцией,

 по тарифу в системе централизованного энергоснабжения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Суйгинского сельского поселения от 28.12.2012 № 36 «О бюджете Суйгинского сельского поселения на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставлению субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат в связи с производством и реализацией населению электрической энергии, производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года и действует до 31 декабря 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ____________.

Глава Суйгинского сельского поселения                                                  В.Г. Байрак

Приложение к постановлению Администрации

Суйгинского сельского поселения

от 07.03.2012 № 8

Порядок предоставлению субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат

в связи с производством и реализацией населению электрической энергии, производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет категории юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий в целях возмещения затрат в связи с производством и реализацией населению электрической энергии, производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения (далее – субсидии); цели, условия и порядок предоставления субсидий; порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Общий объем субсидий устанавливаются решением Совета Суйгинского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год.

3. Правом на получение субсидий из местного бюджета обладают юридические лица, осуществляющие производство и реализацию населению с. Суйга Суйгинского сельского поселения электрической энергии, производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения (далее – получатели).

4. Субсидии перечисляются получателям в соответствии со сводной бюджетной росписью.

2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

5. Целью предоставления субсидий является возмещение затрат получателей в связи с производством и реализацией населению электрической энергии, производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения.

6. Условиями предоставления субсидий являются:

производство получателем на дизельной электростанции и реализация населению электрической энергии по тарифу в системе централизованного энергоснабжения;

утверждение в установленном порядке экономически обоснованного тарифа на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией (без учета НДС);

целевое использование субсидий;

своевременное представление отчетов об использовании субсидий.

7. Объем субсидии получателю определяется по формуле:

Sн = Ч х (Сэот - Т) х Nн, где:

Ч - численность населения, проживающего в с. Суйга Суйгинского сельского поселения, и потребляющего электроэнергию от дизельных электростанций;

Сэот - экономически обоснованный тариф на электроэнергию, вырабатываемую

дизельной электростанцией (без учета НДС);

Т - тариф на электроэнергию для населения в системе централизованного

энергоснабжения;

Nн - нормативный объем потребления электроэнергии на одного человека в год,

равный 800 кВт x ч.

8. Предоставление субсидий получателям осуществляется на основании договора о предоставлении субсидий из местного бюджета, заключаемого Администрацией Суйгинского сельского поселения с получателем.

9. Субсидии предоставляются получателям:

1) в случае необходимости досрочного завоза топлива исходя из нормативного объема отпущенной потребителям электроэнергии на период досрочного завоза топлива и разницы между утвержденным тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утвержденным в системе централизованного электроснабжения, с последующим перерасчетом по итогам года для определения размера субсидий на очередной финансовый год.

Перерасчет осуществляется в марте очередного финансового года исходя из фактического объема отпущенной потребителям электроэнергии (в пределах нормативного объема потребления электроэнергии) и разницы между утвержденным тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утвержденным в системе централизованного электроснабжения;

2) в случае отсутствия необходимости досрочного завоза топлива ежемесячно исходя из фактического объема отпущенной потребителям электроэнергии (в пределах нормативного объема потребления электроэнергии) и разницы между утвержденным тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утвержденным в системе централизованного электроснабжения.

10. В целях получения субсидий получатели предоставляют в Администрацию Суйгинского сельского поселения расчеты и отчеты об использовании субсидий по формам согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку:

в случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 9 настоящего Порядка, расчет предоставляется до периода досрочного завоза, отчет предоставляется в течение месяца после использования субсидии;

в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 9 настоящего Порядка, расчет предоставляется до 15 числа следующего месяца, отчет предоставляется в течение месяца после использования субсидии.

11. Администрация Суйгинского сельского поселения производит проверку представленных расчетов и перечисление субсидий получателю в течение 5 рабочих дней после предоставления расчета.

3. Порядок возврата субсидий

12. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, субсидии подлежат возврату получателем в бюджет Суйгинского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Контроль за использованием субсидий осуществляется Администрацией Суйгинского сельского поселения.

Приложение 1 к Порядку предоставлению субсидий

юридическим лицам в целях возмещения затрат в связи

с производством и реализацией населению электрической энергии,

производимой дизельной электростанцией, по тарифу

в системе централизованного энергоснабжения

Расчет субсидии в целях возмещения затрат в связи с производством и реализацией населению электрической энергии,

производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения

на период досрочного завоза 2013 года

	Численность населения,

потребляющегоэлектроэнергию

от дизельной электростанции,

человек
	Экономически обоснованный

тариф на электроэнергию,

вырабатываемую дизельной

электростанцией (без учета НДС), рублей
	Тариф на

электроэнергию

в системе

централизованного

энергоснабжения,

рублей
	Разница в тарифах

на электроэнергию,

гр. 2 – гр. 3
	Нормативный объем

потребления

электроэнергии

на одного человека

в месяц, кВт х ч
	Сумма субсидии,

гр. 1 х гр. 4 х гр. 7

	1
	2
	3
	4
	6
	8

Руководитель _________________________________________                   __________________        _____________________

                                                               (наименование получателя)                                                                         (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                                                                                             __________________        _____________________

                                                                                                                                                                                        (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Приложение 2 к Порядку предоставлению субсидий

юридическим лицам в целях возмещения затрат в связи

с производством и реализацией населению электрической энергии,

производимой дизельной электростанцией, по тарифу

в системе централизованного энергоснабжения
Расчет субсидии в целях возмещения затрат в связи с производством и реализацией населению электрической энергии,

производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения

за ______________________ 2013 года

         (месяц)

	Численность

населения,

потребляющего

электроэнергию

от дизельной

электростанции,

человек
	Экономически

обоснованный

тариф на

электроэнергию,

вырабатываемую

дизельной

электростанцией

(без учета НДС),

рублей
	Тариф на

электроэнергию

в системе

централизованного

энергоснабжения,

рублей
	Разница

в тарифах на

электроэнергию,

гр. 2 – гр. 3
	Фактический

объем

отпущенной

электроэнергии

в месяц,

кВт х ч
	Нормативный

объем

потребления

электроэнергии

на одного

человека

в месяц,

кВт х ч
	Фактический

объем

отпущенной

электроэнергии

в пределах нормативного

объема

потребления

в месяц,

кВт х ч
	Сумма субсидии,

гр. 1 х гр. 4 х гр. 7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель _________________________________________                   __________________        _____________________

                                                               (наименование получателя)                                                                         (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                                                                                             __________________        _____________________

                                                                                                                                                                                        (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Приложение 3 к Порядку предоставлению субсидий

юридическим лицам в целях возмещения затрат в связи

с производством и реализацией населению электрической энергии,

производимой дизельной электростанцией, по тарифу

в системе централизованного энергоснабжения

Отчет об использовании субсидии в целях возмещения затрат в связи с производством и реализацией населению электрической энергии,

производимой дизельной электростанцией, по тарифу в системе централизованного энергоснабжения

за _______________________________________ 2013 года

         (период)

	Сумма субсидии,

подлежащая получению
	Сумма субсидии полученная
	Разница,

гр. 1 – гр. 2
	Сумма субсидии, использованная по целевому назначению
	Сумма субсидии, использованная не по целевому назначению или неиспользованная
	Сумма субсидии, подлежащая возврату в бюджет либо использованию в следующем периоде
	Сумма субсидии, подлежащая получению дополнительно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель _________________________________________                   __________________        _____________________

                                                               (наименование получателя)                                                                         (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                                                                                             __________________        _____________________

                                                                                                                                                                                        (подпись)                                              (Ф.И.О.)